

# Gemeinde Am Mellensee

## Der Bürgermeister

### Verwaltungsvorlage

☒ öffentlich ☐ nichtöffentlich

Einreichendes Amt Bauverwaltung	Datum 06.03.2023	Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk) 102 / 29 / 2023
------------------------------------	---------------------	---

Beratungsfolge:	Sitzungstermin:
Hauptausschuss	13.03.2023

Betreff:

Beschluss der Vergabe GAM-2020-01-017

Einbau einer Imbissküche

Neubau eines Mehrfunktionshauses am Strandbad Mellensee

Beschlussvorschlag:

Der Hauptausschuss der Gemeinde Am Mellensee beschließt die Vergabe des Einbaus einer Imbissküche für die Maßnahme Neubau eines Mehrfunktionshauses am Strandbad Mellensee an die Firma:

Ladewig GKS GmbH  
Storkower Straße 10  
15749 Mittenwalde

Die Gemeinde Am Mellensee beabsichtigt die Errichtung eines Mehrfunktionshauses im Strandbad Mellensee. Für die weiterführende Durchführung des Bauvorhabens wurden die Leistungen des Einbaus einer Imbissküche ausgeschrieben. Die finanziellen Mittel sind aus dem Haushaltsjahr 2020.

Die Ausschreibung der Leistung erfolgte als öffentliche Ausschreibung. Die Submission fand am 21.02.2023 um 13:00 Uhr statt. Das Ergebnis der Auswertung wird im Vergabevorschlag aufgeführt.

Die Auftragsvergabe erfolgt nach den Grundsätzen der Sparsamkeit, Wirtschaftlichkeit und Effizienz. Entsprechend der Auswertung wird die Firma mit dem wirtschaftlichsten Angebot zur Vergabe vorgeschlagen.

Das Mehrfunktionshaus wird nach Fertigstellung über einen Zeitraum von 80 Jahren abgeschrieben. Durch die Förderung des Bauvorhabens, stehen den jährlichen Abschreibungen Erträge aus der Auflösung des Sonderpostens (Fördermittel) gegenüber.

siehe auch Beschluss / Beschlussvorschlag:

Nr.: 36/04/2019 vom: 16.09.2019 Betreff: Beschluss einer Verpflichtungsermächtigung für die Maßnahme Neubau Mehrfunktionshaus im Strandbad Mellensee

**Fördermittel geprüft**

☒ Ja ☐ Nein

gepl. Haushaltsjahr  
2019

Investitions-Nr.  
119-0037

Kosten gebunden  
986.726,18 €

Kosten frei  
203.273,82 €

**Finanzielle Auswirkungen**

☒ Ja ☐ Nein

Produkt  
42401

**Veranschlagung**

im Ergebnisplan  
☐ Ja, mit €  
☒ Nein

im Finanzplan  
☒ Ja, mit 1.190.000,00 €  
☐ Nein

Gesamtkosten der Maßnahmen  
(Beschaffungs-/Herstellungskosten)  
43.519,09 €

Jährliche Abschreibung  
☒ Ja, mit €  
☐ Nein



Dezernat



Kämmererei  
zur Kenntnis



Bürgermeister